NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS
31 DE DICIEMBRE DEL 2019

ANTECEDENTES

La Compaiila Inicia sus actividades el 09 de diciembre del 2009 en |a cludad de Guayaquil, y su actividad
principal es el servicio de transporte de carga por carretera.

Sus operaciones se manejan desde la oficina matriz en la ciudad de Guayaquil, desde ahi se planea y
administra la prestacién del servicio de transporte,

La compafila NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA, reportan los siguientes montos al 31 de
diclembre del 2019:

NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA.
ESTADO DE PERDIDA Y GANANCIAS ANO 2017
AL 31 DE DICIEMBRE DEL ARO 2018

INGRESOS

Ventas 780.450,92

Costo de Ventas 387.911,25

Mil‘gun Bruto 392.53%.47
GASTOS

Honorarlos Prafesionales 8.968,00

Gasto de Personal 116,801,590

Combustibles 69.070,32

Repuestas y Mant. B4.467,35

IVA que se carga al Costo o Gasto 20,699.58

Otros Gastos 32.715,42

Total de Gastos 332.722,57
Utilidad antes de impuestos 59.816,90
(-) Part.Trabajadares 8.972,54
Utilidad Gravahbles 50.844,37

{-) Impuesto a la Renta Causado 25% 11.185,76



UTILIDAD NETA

39.658,61

NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

31 DE DICIEMBRE DEL 2019
(Expresado en ddlares estadounidenses)

NEXTRANSPORT COMPANY CIALTDA,

BALANCE GENERAL

AL 31 DE DICIEMBRE DEL ARD 2019

ACTIVO
Activo Corrlente

Cta.Cte. Beo. Pacifico
Cta. Por Cabrar

Cred, Trib, Impto Renta
Otros

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES

ACTIVO NO CORRIENTES

Equipo de Computacion
Muebles y Enseres

Vehiculo, Eq. De Transporte y Caminero Mavil

(-) Depreciacion Acumulada de PPE

atros Actives no corrientes

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES

TOTAL DE ACTIVOS

38.695,50
B0.089,70
342428

7.804,50

3.460,00
3100,00

34.328.57

(1.320,18)

4221597

130.013,98

55.593,77

211.798,36



PASIVO
Pasivo Corriente

Ctas. Por Pagar Proveedores
Participacion de Trabajadores 15%
Obligaciones con el less

Otros Pasivos Corrientes Por Beneficlos a
Empleados

impuestos a la Renta a Pagar

Otros

TOTAL PASIVOS CORRIENTES

TOTAL DEL PASIVOD

Patrimenio

Capital

Utilidades afios anteriores
Utilidad del Ejercicio
Total Patrimonio

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

28.106,67
8.972,54
992,78
5.305,52

11.748,76

1567 80

400,00

91.419,39

59.816,90

56.712,07

sﬁurﬂ,n?

155.086,29

211.798,36



NEXTRANSPORT COMPANY CIA LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS

31 DE DICIEMBRE DEL 2018

(Expresado en ddlares estadounidenses)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

A continuacion se describen las actividades de las principales cuentas manteniendo el esquema y
respetando las indicaciones y aplicacion de las politicas contables adoptadas en la preparacion de estos
estados financieros.

NOTA 1 — EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO.

En el periodo 2019, la cuenta estuvo compuesta por la existencia de efectivo tanto fisico como en
instituciones financieras, valor que ascendio a $. 38.695,50.

NOTA 2 - DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR.

Las cuentas por cobrar provenientes de la actividad de la companiia al final del periodo 2018 ascienden
a $. 80,089.70,

NOTA 3 — PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO.

La compaosicion de la propiedad planta y equipo al cierre del afio 2019 ascendio a $. 39.568.41.

NOTA 4 — OBLIGACIONES CORRIENTES.

Las obligaciones Corrientes a cancelar a los proveedores y la administracion tributaria en el 2019
terminaron con un saldo de $. 56.712,07.



NOTA 5 — COMPOSICION PATRIMONIAL.

El patrimonio del periodo sumaé $. 155,086,29 en el periodo 2018.

Nota,- Al 31 de diciembre del 2019 no se produjeron eventos que, en la opinidn de la administracion
de la Compafila, pudieran tener un efecto significativo sobre los estados financieros, ni en la toma de
decisiones de la misma.

4;__, vl .+E_ ﬂ 4

JAVIER DE JESUS URUETA GARCIA
REPRESENTANTE LEGAL




