NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA

NOTAS DE LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2019

ANTECEDENTES

La Compañía inicia sus actividades el 09 de diciembre del 2009 en la ciudad de Guayaquil, y su actividad principal es el servicio de transporte de carga por carretera.

Sus operaciones se manejan desde la oficina matriz en la ciudad de Guayaquil, desde ahí se planea y administra la prestación del servicio de transporte.

La compañía **NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA**, reportan los siguientes montos al 31 de diciembre del 2019:

NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA. ESTADO DE PERDIDA Y GANANCIAS AÑO 2017 AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2018

INGRESOS	
Ventas	780.450,92
Costo de Ventas	387.911,25
Margen Bruto	392.539,47
GASTOS	
Honorarios Profesionales	8.968,00
Gasto de Personal	116.801,90
Combustibles	69.070,32
Repuestos y Mant.	84.467,35
IVA que se carga al Costo o Gasto	20,699.58
Otros Gastos	32.715,42
Total de Gastos	332.722,57
Utilidad antes de impuestos	59.816,90
(-) Part.Trabajadores	8.972,54
Utilidad Gravables	50.844,37
(-) Impuesto a la Renta Causado 25%	11.185,76

UTILIDAD NETA 39.658,61

NEXTRANSPORT COMPANY CIA. LTDA.

NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2019 (Expresado en dólares estadounidenses)

NEXTRANSPORT COMPANY CIA.LTDA. BALANCE GENERAL AL 31 DE DICIEMBRE DEL AÑO 2019

ACTIVO	0
Activo	Corriente

Cta.Cte. Bco. Pacífico	38.695,50
Cta. Por Cobrar	80.089,70
Cred. Trib. Impto Renta	3.424,28
Otros	7.804,50

TOTAL ACTIVOS CORRIENTES	130.013,98

ACTIVO NO CORRIENTES

Equipo de Computación	3.460,00
Muebles y Enseres	3100,00
Vehículo, Eq. De Transporte y Caminero Móvil	34.328,57
(-) Depreciación Acumulada de PPE	(1.320,16)
otros Activos no corrientes	42.215,97

TOTAL ACTIVOS NO CORRIENTES	55.593,77

TOTAL DE ACTIVOS 211.798,36

PASIVO

Pasivo Corriente

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Ctas. Por Pagar Proveedores	28.106,67	
Participación de Trabajadores 15%	8.972,54	
Obligaciones con el less	992,78	
Otros Pasivos Corrientes Por Beneficios a		
Empleados	5.305,52	
Impuestos a la Renta a Pagar	11.746,76	
Otros	1567,80	
TOTAL PASIVOS CORRIENTES		56.712,07
TOTAL DEL PASIVO		56.712,07
Patrimonio		
Capital	400,00	
Utilidades años anteriores	91.419,39	
Utilidad del Ejercicio	59.816,90	
Total Patrimonio		155.086,29

211.798,36

NEXTRANSPORT COMPANY CIA LTDA. NOTAS EXPLICATIVAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 31 DE DICIEMBRE DEL 2018

(Expresado en dólares estadounidenses)

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS.

A continuación se describen las actividades de las principales cuentas manteniendo el esquema y respetando las indicaciones y aplicación de las políticas contables adoptadas en la preparación de estos estados financieros.

NOTA 1 – EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO.

En el periodo 2019, la cuenta estuvo compuesta por la existencia de efectivo tanto físico como en instituciones financieras, valor que ascendió a \$. 38.695,50.

NOTA 2 - DOCUMENTOS Y CUENTAS POR COBRAR.

Las cuentas por cobrar provenientes de la actividad de la compañía al final del periodo 2018 ascienden a \$. 80,089,70.

NOTA 3 - PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO.

La composición de la propiedad planta y equipo al cierre del año 2019 ascendió a \$. 39.568,41.

NOTA 4 - OBLIGACIONES CORRIENTES.

Las obligaciones Corrientes a cancelar a los proveedores y la administración tributaria en el 2019 terminaron con un saldo de \$. 56.712.07.

NOTA 5 - COMPOSICIÓN PATRIMONIAL.

El patrimonio del periodo sumó \$. 155.086,29 en el período 2019.

Nota.- Al 31 de diciembre del 2019 no se produjeron eventos que, en la opinión de la administración de la Compañía, pudieran tener un efecto significativo sobre los estados financieros, ni en la toma de decisiones de la misma.

JAVIER DE JESUS URUETA GARCIA REPRESENTANTE LEGAL SR. RICARDO JAVIER MERA BANCHON CONTADOR